MUNICIPIO DE GOLEGÃ
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL Nº 10/2022

    SESSÃO ORDINÁRIA DE 26 DE SETEMBRO DE 2022

José Miguel Madeira Morgado Alves Riachos, Presidente da Assembleia Municipal da
Golegã, torna público que, a Assembleia Municipal da Golegã em Sessão Ordinária realizada, no
Celeiro da Baronesa, sito na Rua Barão de Almeirim nº 33, no Pombalinho, no passado dia 26 de
Setembro de 2022, tomou as seguintes deliberações: -------------------------------------------------------------

Aprovou a desafetação de parcela de terreno do domínio público para o domínio privado do
Município da Golegã, com 38,82 m2 nas traseiras do prédio sito na Rua Manuel dos Santos, 28
Golegã; -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Aprovou a proposta de abertura de procedimento concursal para provimento do cargo de Dirigente
Intermédio de 2º Grau Chefe de Divisão Municipal de Educação, Saúde e Bem-Estar; ------------------

Designou a cidadã eleitora, Senhora D. Aida Maria Estrela Maggioli Gouveia Nogueira Freire,
como representante da Assembleia Municipal na CPCJ; ---------------------------------------------------------

Aprovou o pedido de prorrogação de benefícios fiscais – Prorrogação de isenção por 5 anos (IMI)
– Prédio inserido na ARU 03 Azinhaga; --------------------------------------------------------------------------------

Aprovou o pedido de prorrogação de benefícios fiscais – Prorrogação de isenção por 5 anos (IMI)
– Prédio inserido na ARU 03 Azinhaga; --------------------------------------------------------------------------------

Aprovou a 2ª alteração ao mapa de pessoal para o ano de 2022; ------------------------------------------

Para constar e devidos efeitos se publica este edital e outros de igual teor, que irão ser afixados
nos lugares habituais do Concelho e na página oficial do Município da Golegã, em www.cm-golega.pt,
onde poderá ser consultado. ----------------------------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho da Golegã, 28 de Setembro de 2022

O Presidente da Assembleia Municipal,

(José Miguel Riachos)

http://www.cm-golega.pt/